misterium et cultum exaltabilis religionis sacro-sancte fidei xpiane., sanctorum, Dominus, viorum sacris eloquiis, docmatizat, et instruit doctrinis celestibus eruditos, vt quod interioris hominis grata sinceritas, coperante lumine patris lumen et ardore pie deuotionis, actu concipit in affectum, id ipsum, laudabili proposito exequuto, florescat et luceat in exteriorem hominem per effectum. Et enim si per fidem, virtuosis operibus sociandi, frui desideramus amenitate et gaudiis ciuium supernorum, quos princeps pacis et bonorum spiritualium inspirator in partem hereditatis sue voluit collocare, quia, fide preua actibus laudabilibus circumtexta, ex inde in mundane vite curriculo quoddam individuum contexerunt. Et nos qui medio tempore vivimus, quibus vite terminus est ignotus, dum per mundi latitudinem, diuersis et aduersis voluptatibus, euagamur, quam timidi et suspecti, suspensis auribus attentis oculis desecatis, cogente judicio rationis cogitare cogimur, et querere perperose tutum incessum et tantam semitam que ad nostrum offrant se conductum, quibus ducibus cautius ambulemus, delirationes improbas postponendo. Nam, mundo in deteriora vergente, si mundani, labi labilium insecati, voracitate insaciabili mundanorum, querentes anxie que sunt mundi, ad ea que proni ex quodam somite vitiorum, virtutibus postergatis effronter vtique ac insolce, ad mundana labilia et caduca inhiant et anelant, veri rectitudine perturbata illa, siquidem sibi ipsis felicitati sensibili animali, quamquam et fallibili, ascribentes. Quam magis cum tamen portio hujusmodi, sue caducitatis fragilitate, nequaquam mereatur comparationis gradui subjacere, non mundi sapientibus, sed diuinam sapientiam sapere cupientibus. Sapienter persuadet speculum lucidissime veritatis vt conculcatis hujusmodi corruptilibus et caducis, et omni mole deposita terrenorum, celestia et incomprehensibilia, longe magis amplitudinem influentiam quam valeat recipere creatura, exultantibus animis, leta fiducia et fidelitia, continuatoque studio, expetere nusquam cessent, dum per stadia vite discurrunt in hac valle miserie. Viatores necessitati subjaceant viam Domini oberrantes, vt per eos de collatis a Domino sibi bonis, quorum solum usus participium obtinetur, Xpi. pauperibus, manu munifica porrigitur, et dabsilitatis inmensitas in iali articulo sapiat vim mensure. Porro si Saluator noster Jhus., pro calice aque frigide sicienti pauperi ergato, mercedem se asserit redditurum, verbum hoc dominicum deberet inducere vniuersos ad

benefaciendum pauperibus, quorum copia, peccatis exigitibus, satis multiformiter reperitur. Quia profecto nichil amplius de bonis temporalibus retinere possumus vel mercari, quo ad utriusque hominis sospitatem, nisi ea et in eis dumtaxat que Xpi. honore et intuitu ejus pauperibus erogantur; in quibus nimirum scrutator cordium, numerator conceptuum et libram, affectuum statuens in statera, se aspicit honorari, fauens sibi de suo in mercatione hujusmodi fenerari, vt de minimo per maximum et incomparabilem capientes, digni efficiamur celites esse ciues et stabilem consequi beatitudinem, non per rationem meritorum, sed sola amplitudine caritatis et virtutis magnificentia tributis. Qua propter ego Raymundus de Salellis, mercator et ciuis Majoricarum, thesaurum mercari cupiens inaccessibilem, et animaduertens quod hospitalitatem erigere ad usum et suffragium egenorum magnam partem confert in operibus caritatis et misericordie adimplendis; nec non crebro considerans et aspiciens per exemplum quamplurimos homines, tam originales regni et insule Majoricarum quam aliunde, a partibus ultramarinis ad ipsam insulam declinantes, qui ad artem mercationum et maritimam, in nauigio exposito suo robore juuentutis, quique cum haberent competens bonorum transitorum in mundanis, acium aduersis succendentibus et bonis suis varietate temporum dispersis, senium vel impotentiam incurrentes, inutiles effecti ad mundana queque utilia utiliter exercenda, corruerunt misserabiliter in erumpnam et laqueos egestatis; quod et in viris hujusmodi in regno ipso vt plurimum inter alia mundi loca probabiliter reperitur ex frequenti actu et continuo exercicio mercature et artis maritima in ibi vsitatis; presens inuitatorium Xpi. fidelibus et alumpnis fidei ortodoxe parans et educens in exemplar, vt et celebrius et completius quam mihi possilitas afferat, illud presentes et posteri pio affectu per felicem progressum de bono in melius promoueant et augmentent; non minus quoque pii hujus operis quospiam promotores, auctores et benefactores, quantum cum Deo valeo, constituens et admittens ad participium beneficiorum et laudabilem operum que per motuum meum, ymmo verius diuino flamine inspiratum celestis altitudo concilii, cuius negocium agitur, in et pro opere hoc dominico fieri et compleri permisterit quoquomodo, ad honorem laudem et reuerentiam regis regum magnifici et eterni, beateque semper Dei genitricis, et reliquorum omnium ciuium supernorum, nec non et ip-

sum sacratissimum cultum diuinum venerabili-
ter ad augendum, presenti diuina dispositione
diuinitus emanata. Per me et omnes meos here-
des et successores, presentes pariterque futuros,
dono, trado, cedo et transfero, omnipotenti Deo
ac in ejus seruitium, donatione pura, simplici et
irreuuocabili, inter vinos ac perpetuo valitura, in
hospitalitatem ac hospitalitatis obsequium, in
manu videlicet et posse Hugueti Borracci, notarii
Majoricarum publici infrascripti, tamquam publi-
ce et legitime persone, nomine ipsius Dei omni-
potentis et eius pauperum infrascriptorum, et
omnium aliorum quorum nomine interest vel
interesse poterit stipulantis et recipientis, nunc
vel quoquo tempore in futurum. Et virtute dona-
tionis et translationis hujusmodi, instituo dedico
et assigno omnes fundos meos, cum hedificiis
in ibi jam inceptis et omnibus patuis eorumdem,
et cum omnibus juribus et partimentiis suis, quos
ex emptionibus particularibus a me factis, et
etiam si necesse fuerit faciendis, usque ad latum
et completum ac necessarium hedifidium fa-
ciendum ad hospitalem et pro hospitali, ubi
nedum domum hospitalis sed capelle domum
et capellani ejusdem sacristie domum, cimiterii
locum ad pauperum sepulturam, sed etiam do-
mum refectionis, dormitionis, infirmarie, coquine,
et alias domos et hedificia necessaria ad
completum ipsius hospitalis usum et seruitium,
emi volo et haberi de bonis meis, extra locum
porte de Portupino, in liberum et franchum alo-
dium, tale quod sine cuiusquam inquietatione,
hujusmodi pio actui possit licite applicari, et te-
neri perpetuo ab omni exactione, molestia et
perturbatione liberum et inmunem, ultra redditus
et opera facienda ipsis patuis, et alia infras-
cripta, que aliunde per me, sine premissorum
diminutione, emenda sunt et habenda. Cui hos-
pitali relinquo de presenti, in manu videlicet
et posse dicti notarii, tamquam publice persone
nomine Xpi. pauperum infra dicendorum, et sub
distinctionibus infrascriptis, stipulantis et recipien-
tis hujusmodi piam causam, et in presentia etiam
discretorum virorum infrascriptorum, ad hec pro
testibus specialiter vocatorum et rogatorum, ins-
tituo et consigno duodecim pauperes, nunc et in
perpetuum successiue in hospitali predicto refi-
ciendos et suis necessariis procurandos, quam
primum et cicias fabrica et opera dicti hospitalis
et ejus hedificiorum facta fuerit et completa.
Pro cuius hospitalis dotatione, et ad ipius etiam
hedificiorum opera et fabricam, et pro operibus
et fabrica ipsorum hedificiorum; nec non et ope-